Nr. < < Prot. Tirané mé- & /04/2024

cAan,
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neq_)\,rt nga fondi pyior e kul lo or, pr

0.677 ha e zonés s¢ lejuar 18 shfryté
07.02.2023

" LEndsz: Lalp pergjigie shla=s8s me i

Drejtuar: MINISTRIA TURIZMIT DHE MJEDISIT
Drejtoria e T\P"Jlthsmnﬁ Pér Zhvillimin & Mjedisit
Drejtoria e Natyrés dhe Pyjeve
Adresa : Bulevardi “Déshmorét e Kombit”. Nr. [, 1621, Tirané

Dérgon:  Shogéria “PEPA GROUP” Sh.pk

Adresa: Autostrada Tirané-Durrés, km6, Rr.Dytésore “lliria”, Kashar, Tirané

Emri i subjektit sipas regjistrimit né QKR: “PEPA GROUP” sh.p.k.
Leja minerare pér t€ cilén kérkohet heqja nga fondi pyjor Nr.1886/1 dat€ §7.02.2023
Lloji i mineralit pér t& cilin kérkohet heqja nga fondi pyjor: Krom

Siperfagja e miratuar per shfrytezim ne lejen minerare: 0.165 km? (16.5 ha)
Siperfagja ge kerkojme per heqjen nga fondi pyjor 0.677 ha

Emri dhe mbiemri 1 adm'mistratorit té subjektit: Violeta Pepaj

Emértimi 1 NJ.Q.V ku pérfshihet zona ¢ kérkuar pér ! di pyjore xullosor

Pashkia Kukés

NE& pérgjigje té shkresés tuaj me nr.1381/3 Prot daté 05.04.2024 , Lénda: “ Mbi procedurén
pér hegjen nga fondi pyjor pér aktivitetin minerar” né t¢ cilén kérkoni se pér vijimin e
procedurave pér hegjen nga fondi pyjor duhet t& pércaktohet vendodhja e saj né hart€ dhe té
dhénat kadastrale t& késaj sipérfaqe pér ekonominé pyjore dhe ngastrén q€ prek , si dhe
mendimi i Agjencisé Kombetare té¢ Burimeve Natyrore pér kryerjen e veprimtarisé né
sipérfagen e reduktuar ju. sqarojmé si mé poshté:

W& hartén pyjore dhe topografike shkalla 1:10000, me kontur t€ verdhé &shté pércaktuar
sipérfaqja e cila do t& shfrytézohet prej 0.677 ha. Sipérfagja prej 0. 677 ha té cilén kérkojmé té
heqim nga fondi pyjor bén pjesé né ekonominé pyjore EP Mamez-Kalimash KU3z 0¢,
Ngastra 92b.




Bashkélidhur do t€ gjeni shkresén nga Agjencia Kombétare ¢ Burimeve Natyrore me

nr.1995/3 prot daté 23.04.2024 n¢ t& cilén citohet se sipérfagja e planifikuar pér tu
shfryt&zuar né€ projektin e dorézuar né AKBN dhe gé do te hiqet nga fondi pyjor éshté
S=0.677 ha . si dhe hartén pyjore ku jané& pércaktuar kordinatat e shirytézimit té sip&rfages
0.677 ha.

Same siper KErkojme 7~ sip€riagja prej U.677 ha e cila parashikohet ku
pér mgemen £ mincialit t& kromit, rrugg ndihmése, stoge sterili dhe g& ndodhe;

& miratuar 18 shf (’V'LF’?'L—\‘HY 5 :1-;‘;9_{ ng a fogd: ?:{,}jn)v e Yuillosor

Ui © 5auiayd

. proné shietdrore, dhe kalojé
si pasuri minerare né varési té .\/hmsmac s€ linjés.

Shog#ria merr pérsipfr angarhimin gf né pfrputhje me pércaktimet ligiore € bEjE
pyllzimin n€ ményré progresive t€ sipérfages s€ caktuar 0.677 ha breada periudhés
Tetor-Dhjetor 2624,

Koordinatat e sipérfages 0.677 ha g€ k&rkojm# t€ higet nza fondi pyjor jané si mé
poshité: '

Nr. [ X Y

1 4652553.158 4441145.954

2 4652644.593 4441182.789

3 4652666.474 4441218.841

4 4652626254 4441273.253

5 4652542.231 4441153.639

TE XS

Duke ju Falendeluar paraprakisht pér bashkepunn in mbetemi n& pritje t€ miratimit t&

kérkesEs tongl

Pér shoqériné PEPA GROUP shpk

Pérfaqésues Ligjor

LULEZINV PE%
OCupP ‘
' 15009L
fﬁrf ‘ha /Albania Ji
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a ERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
AGIENCIA é( MBETARE E BURIMEVE NATYRORE
DREJTORIA MINERARE
. Tirang 7202 f
] |
Lénga Hihim pérgiigie ;

Autostrada 'Iiran?:‘-Durres, kmr 6, rrug dy Zsore “Jiiria”, Kashar, TIRANE
Né pérgjigje suajés me nr.48 prot., daté 09.04.2024, hyré né AKBN me nr.1995/1, prot;
daté 11.04.2024 me iende “Kérkesé pér mendim ", pér subjektin “PEPA GROUP” sh.p.k,
ju informojmé si mé poshté:
Subielkti “PEFA GROUP” sh.p.k, me adm]mstratore Violeta Pepaj, éshie zutéruese » lelcs
minerare t€ shirytézimit nr.1886/1 , daté 07.02.2023, minerali Krom, objekti “Suroi”.
bashkia Kukés.
Referuar dokumentacionit t€ dorézuar nga subjekti “PEPA GROUP™ sh.p.k, sipérfagja
totale ¢ licencuar pér shfrytézim &sht& S= 0.165 km?’. Shoqéria ka planifikuar shfrytézimin
me 4 karriera q€ shog€rohen me sheshet e depozitimit té sterilit dhe sipérfagja e rrugés
hyrése n€ objekt.
Sipérfaqia e planifikuar pér t’u shfrytézuar né projektin e doréznar né AKRBN dhe gé& do t8
higet nga fondi pyjor €shté S = 0.677 ha.

(Bashkélidhur harta me koordinatat dhe sipérfaqet té miratuara pér shfiytézim).

Ju faleminderit pér bashképunimin!

DREJTORI EKZEXKUTIV
Petrit Malaj

ME URDHER DHE AUTORIZIM
Ty
ZV/DREJT O EKZEKU;

t.g\\_!u'_

Adresa: Bulevardi: "Bajram Curri”, Blloku “Vasil Shanto”, Tirané, Shqipéri. Web: ww. a/\bn govial
Tel. +335 (0) 4225 7117; Fax +355 (0) 42257382
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ortenes

4439780.2

4439760,2

(
4651202,2,.5,7

2
§443683,3

7 1 oordinara e Konturit te L2es

- Siperfagja per hegje nga fondi pyjor RS
. 3 7 & 1|6 ans
|Siperfaqija e prekur e ngastrave pyjore uSJp F:f:;ﬁ’f :r‘i‘:ﬂlﬁ?-mmn s 3|6 [EEETER]
Nyesten 93 g 3 [4652368 M
5 . 4 [a6523 4134
Sip Parcele 92 /b =6.06 ha Koordinalat ¢ siperfeqes oD
) =7 e 6 [168150 a8
Sip Parcele 92/a =0.15 ha . T [d651740 4441381 e Harta me ngastra_Pyjore
5 i AN § | d651657 T 5 . -
Sip Parcels 116 /¢ =0.37 ha sl e 5 |36s1654 304 . q ﬂ Karriera - Objekti Surroj
) d d 0| 4651612 | | Leje minerare Nr.1886/1 D1.07.02.2023
7 Sip Parcele 114 /b = 0.24 ha i T ETGTHE] g8
3 12| 4651910 L o
: B8 13 1 . L, Pria 2024
Sip.totale =6.82ha i 4 4 PlanRilevimi Sh 1; 10000
: 5 12 Y FietaNe. 1







REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

LEJE

PN-9732-12-2019 NUIS/NIPT: L42215009L Emértimi pérshkrues i veprimtarisé

PEPA GROUP

Leje shfrytézimi pér mineralin krom.
I"dresa 1S TIRANY Tisane Tirane Adresa: Autostrada Tirane Durres km 6, Zona ! - S :

: Kadastraie nr.2105, Nr Pasurie 1168/1%

I I |
Kodi [V.1.B.2 l Kodi tjeier
Data e l&shimit 2019-12-30 Afati i viefshmérisé Feb 7 2048 Kufizime specifike

Kategoria Leja ushtrohet sipas kufizimeve n& legjislacionin né fugi

Minerare ose hidrokarbure

Nénkategoria Detyrime specifike
Leje Shfrytézimi Leja ushtrohet sipas detyrimeve n& legjislacionin né fugi

Veprimtari specifike ‘

Vendi i kryerjes sé veprimtariss .
Zona minerare N.r566/1, Objekti Surroj, Qarku Kukés.

Specialiteti
- |
-_— 000000000
Neénshkrimi i sportelit
_—

Vulosur elektronikisht nga Qendra
Kombelare e Biznesit
2\ Date:2023/07124 00:03:19 +02:00°

-] L42215009120230724090305454006

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulasur me ané
{8 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Qendra Kombétare e Biznesit)



